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ش در محضر بزرگان

بر سر دیگران منت نگذاریم

با  و  اند: »قشنگ  مرحوم دولابی در توصیه ای اخلاقی گفته  
تانّی حرکت کنید زیرا همه، مرکب خود را سوارید. دیگر هیچ 
کس بار دیگری نیست. الان هر کس روی پای خود ایستاده 
خود  برای  و  بروید  راه  آرام  روید.  می   راه  خود  پای  با  دارید  و 
کار کنید، که اگر برای خود کار کنید آن کار برای همه است. 
برای  اگر  کنم.  می  کار  تو  برای  که  نگذار  منت  سرکسی  بر 
خودت کار کنی، همان برای همه است. همین که خودت به 
کسی اذیت و آزار نرسانی و مستقیم راه بروی، به همه کمک 
کرده ای، منت هم نمی گذاری زیرا برای خودت کار کرده ای.«
برگرفته از کتاب »طوبی محبت«،جلد چهارم، ص 59  

احکام
     

تصرفات جزئی در اموال دیگران

رضایت  بدون  دیگران  اموال  در  ندائی-تصرف  علی  محمد 
آنان جایز نیست هرچند مال کم ارزش و ناچیز باشد. سوالی 
آیا تصرفاتی مانند  که در این جا مطرح می شود آن است که 
رد شدن از روی مال دیگران همچون رد شدن از روی مصالح 
ساختمانی و مانند آن تصرف در مال محسوب می شود یا نه؟ 
موجب  دیگران  مال  روی  از  شدن  رد  اگر  که  است  آن  پاسخ 
شود.  می  محسوب  تصرف  و  نیست  جایز  شود  مال  تضییع 
ضمن آن که تصرف در اموال جزئی و کم ارزش در صورتی که 
مالک از آن اعراض کرده باشد، اشکال ندارد. حضرت آیت ا... 

خامنه ای در استفتایی در این باره چنین فتوا داده  اند:
مصالح  روی  از  شــدن  رد  مثل  جزئی  تصرفات  آیــا  ــوال:  س
ساختمانی کنار خیابان یا بعضی چیزهای کم ارزش دیگران 

که به دست ما می  رسد، اشکال دارد یا نه؟
و  ــدارد  ن اشکال  نشود،  ــوال  ام تضییع  موجب  اگــر  ــواب:  ج
از اموال دیگران هر قدر کم ارزش هم که باشد اگر  استفاده 

مورد اعراض مالک نباشد، بدون رضایت مالک جایز نیست.

فتو نکته

داستانک طنز 
       

 سخنرانی پدر عروسی که پزشک بود!

پسر خواهرم تصمیم داشت با دختر یک پزشک ازدواج کند. 
در مراسم ازدواج پدر عروس در مقابل جمعیت ایستاد و شروع 
به خواندن یادداشتی در یک کاغذ مچاله شده درباره دخترش 
کرد. در زمان سخنرانی اش چندین دفعه مکث کرد که من 
فکر می کردم این مکث ها به خاطر شدت احساساتش درباره 
طولانی  مکث  یک  با  عروس  پدر  نهایت  در  اما  است  دخترش 
گفت: »معذرت می خوام، نمی تونم بخونم که روی کاغذ چی 
نوشتم!«. سپس به جمعیت حاضر در مراسم عروسی نگاه کرد 
و پرسید: »آیا در این مجلس یک نسخه پیچ داروخانه حرفه ای 
مترجم:فرنگیس یاقوتی یا یک داروساز حضور دارد؟!« 

انگلیش آموزی
 

نویسنده: میترا تاتاری، تصویرساز:سعید مرادی

اندکی صبر
     

دل اگر دل باشد

میان ماندن و نماندن
فاصله تنها یک حرف ساده بود

از قول من
به باران بی امان بگو:

دل اگر دل باشد
سید علی صالحی آب از آسیاب علاقه اش نمی افتد 

ترسانک

اجنه خفاشی 
دخترک با عجله رفت توی آشپزخانه و به مادر گفت: »مامانی 
بنده،  دستم  که  بینی  می  »دخترم  گفت:  مادر  دارم«.  جیش 
خودت برو دیگه بزرگ شدی«! دخترک ناله کنان جواب داد: 
گذاشت  را  چوبی  قاشق  مادر  بگم«!  بهت  بیا  شه،  نمی  »آخه 
به دستشویی  این که  از  با دختر رفت. قبل  و  گوشه ماهیتابه 
برسند دختر به در بسته دستشویی اشاره کرد و گفت: »دیدی 
نمیاد«!  بیرونم  دستشویی،  تو  رفته  دوستم  شه!  نمی  گفتم 
مادر پوزخندی زد و گفت: »دخترم کسی خونه مون نیست، 
در دستشویی رو برات باز می کنم زود برو« دختر با ناراحتی 
گفت: »نه! دوستم ناراحت می شه«! مادر در را باز کرد و گفت: 
»دیدی کسی نیست«؟ دختر وارد دستشویی شد، سرش را به 
مادر  سقف«؟  روی  رفتی  چرا  »اه،  گفت:  و  برد  سقف  سمت 
وارد دستشویی شد و گفت: »مسخره بازی درنیار، تا جیشت 
دوستم  »آخــه  گفت:  بغض  با  دختر  بکن«!  رو  کــارت  نریخته 
سرد  نفس  کرد  احساس  مادر  کنه«!  می  نگام  هی  عصبانیه! 
شــد....  خنک  گردنش  پشت  و  داد  تکان  را  موهایش   کسی 
سید مصطفی صابری  

تا حالا دقت کردین؟    

ایده و اجرا:میرجانیان، مرادی

ما و شما   

* ممنون بابت تاریخچه خوشمزه ها که در بخش زندگی سلام 
گذاشتین. واقعا عالی بود. دلم خواست همشون رو.

علی، 23 ساله  
* پرونده »بزن بهادرهای دوست داشتنی« خیلی جالب بود. 
کاش صدا وسیما به جای پخش سریال های کره ای و تکراری 
هرچند ماهی یادی هم از این فیلم ها مثل راکی و رمبو رینگ 
خونین بکنه و پخش کنه. اگر تکراری هم باشه بازم جذاب و 

جالبه برای مردم.
* ممنون از صفحه زندگی سلام بابت قسمت جذاب و خاطره 

انگیز »بزن بهادرهای دوست داشتنی«.
دروغ  سلام  همشهری  کیه؟«  »این  قسمت  درباره  چرا  آخه   *
می گین؟ من خودم این هفته جواب رو اشتباه دادم، باز شما 
می گید همه جواب ها رو درست گفتن. از اعتمادی که بهتون 

شده سوء استفاده نکنید.
* خانم صدارت، ممنون برای خودمونی.

* زندگی سلام! خوبه که هستی بابت چاپ کردن شادی ها 
و غم های ورم کرده روی دل مان، حرف های ریز و درشت از 
سر کلافگی و گرما زدگی، حرص خوردن های ناشی از فشار 

خانوادگی.
با  اخیرتان  آمیز  طنز  بند  ترجیع  این  در  حال،  خوش  آقای   *
نام گرما در بند ششم، بیت چهارم آن نه وزن رعایت شده و نه 

قافیه. چرا؟!
* »علیرضا جان« پسر خوب و منظم و مرتب. 18 تیرماه تولدت 
عمو حبیب مبارک.  

مبارک.  سالگیت   ۹ زندگیم،  یکدونه  یکی  عزیزم،  آرویــن   *
مامان هما  
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واکنش هنرمندانه به گرمای بی سابقه در کره جنوبی، عکس از 
گیتی ایمیج

هنرنمایی بندباز فرانسوی بدون وسایل ایمنی، عکس از خبرگزاری 
فرانسه

فرار از دست گاوهای خشمگین در جشنواره ای در اسپانیا، عکس از رویترز

هیجان انگیزترین مهد کودک دنیا!
قلعه  سنترال/  آدیتی 
ــام  »پـــــری دریــــایــــی« ن
روسیه  در  کودکستانی 
آن  در  ــودن  بـ ــه  ک اســـت 
رویای هر کودکی است. 
این کودکستان یک قلعه 
درست  که  است  رویایی 
هاست.  افسانه  مانند 
ــوش  خ ــودک  ــ کـ  150

این قلعه  افسانه ای  را دارند که در دنیای زیبای  این  شانس روسی هر روز شانس 
زندگی کنند و روزشان را به شب برسانند. استقبال از این مهدکودک به حد قابل 

توجهی، عجیب و جالب است.

سیل انتقادهای مردم به یک جراحی زیبایی!
پسر  ســنــتــرال/  آدیــتــی 
هرگز  مالزیایی  ساله   21
با  که  کرد  نمی  را  فکرش 
انتشار عکس های صورت 
قدر  آن  اش  شــده  عمل 
سرزنش  و  انــتــقــاد  مـــورد 
مردم کشورش و رسانه ها 
ــرای این  ب او  ــود!  ــع ش واق
های  شخصیت  شبیه  که 
ــون هـــای مــعــروف  ــارتـ کـ

کرد.  پلاستیک  جراحی  زیبایی  های  عمل  خرج  دلار  هــزار  صدها  شــود،  ژاپنی 
»امیرال ریزوان« وقتی که از چهره اش راضی شد، عکس هایش را در شبکه های 
اجتماعی منتشر کرد اما سیل انتقادهای مردم به چهره جدید او آن قدر زیاد است 

که او از مردم خواسته است به انتخابش احترام بگذارند و رهایش کنند!

هنرمندی با پیکسل!

کــروز«  »کــل  میل/  دیلی 
ســالــه   26 هـــنـــرمـــنـــد 
ــر  ــادوگ »ج ــه  ب فیلیپینی 
مشهور  پیکسلی«  هــنــر 
استفاده  با  او  است!  شده 
کوچک  هــای  پیکسل  از 
از  ــی  ــزرگـ بـ تــابــلــوهــای 
می  نظیر  بی  هــای  پرتره 
او  هــای  پیکسل  ســـازد. 

از انواع و اقسام وسیله های خانه از قبیل اسکاچ و در بطری های پلاستیکی تا اثر 
تمام وقت  او که شغل اصلی اش پرستاری است،  و... تشکیل شده است.  انگشت 
غیر کاری اش را به پیدا کردن پیکسل های جدید از قبیل نوار چسب، موی انسان، 

تمبر های قدیمی و ... اختصاص می دهد تا تابلوهای بدیع تری را خلق کند.

دور دنیا

بیانیه های ادامه دار مربی تیم ملی برای 
دبیرکل فدراسیون فوتبال

صد میلیاردمین بیانیه تند سرمربی تیم ملی فوتبال به دنیا نیامده ها، نونهالان، 
بزرگ سالان و پیرمردهای کشورمان علیه دبیرکل فدراسیون فوتبال منتشر 
شد که به هیچ وجه در رسانه های عمومی قابل بازنشر نیست. با این حال در 
قسمتی از آن آمده است: » تو هنوز ... رو نمی تونی بکشی بالا، بعد می خواهی 
فوتبال ایرانی را پیشرفت دهی! ارواح ... ! برو به ... . تو با ... بازی از همان 
اول هم دنبال اخراج بودی ولی ... که به هدفت برسی!« در خور ذکر است 
که صد سال پیش رئیس مرحوم شده فدراسیون فوتبال کشور بعد از انتشار 
صدمین بیانیه مربی به جمع بندی برای اخراج دبیر کل فدراسیون رسید اما 
ماجرا تمام نشده و دبیر مذکور در 250 سالگی از روی تخت بیمارستانی به 

بیانیه ها پاسخ می دهد! الکی  
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* تو خبرها نوشته بود برای کاهش استرس چه بخوریم؟ یعنی خوشم می آید 
تمام مشکلات مون رو می خواهیم با خوردن حل کنیم!

 * بابام اصرار داره اگر کولر رو بدون پمپ آبش روشن کنیم موتورش می سوزه. آخه 
پدر من، موتور از کجا بفهمه پوشال ها خیس نیستن تا تصمیم به سوختن بگیره؟!

 * قرمه سبزی از اون غذاهاست که اومده گیاه خوارها و گوشت خوارها رو  صلح بده!

* کاش وقتی بعد از مدت ها پی ام می دین با جمله »گفتم حالت رو بپرسم« خوشحال 
مون کنین نه این که با جمله »یک وقت حالم رو نپرسی ها« ناراحت مون کنین!

اول  یکی  دادن.  ورودی  در  همون  رو  ساندیس  ما،  کنکور  برگزاری  محل  در   *
راهرو داد زد آقا برگردین ساندیس ها رو گرفتیم، یکی دیگه از ته راهرو داد 

زد، نرین کیک ها هنوز بالاست!

* استیو جابز میگه اگر بی هدف از خواب بیدار شدید، برگردید برید بخوابید، 
آخه آدم این قدر فهمیده؟

زندگی سلام

چی میگه؟

ماجرای یک دوربین!
 

برای  اید،  پایتخت  تیم  نه و طرفدار کدوم  یا  این که اهل فوتبال هستین  به  سلام. بدون توجه 
این عکس یک دیالوگ طنز باحال بنویسید و برامون بفرستید؛ به نظر شما »فرشاد احمدزاده« 
داره به »محمد انصاری« چی میگه و پاسخ انصاری چیه؟ با کمی صبر و نوشتن چندتا دیالوگ 
طنز، بهترینش رو همراه با اسمتون تا ساعت 23 امشب )یکشنبه شب( فرصت دارید که برامون 
بفرستین. بهترین جمله  های ارسال شده، روز سه شنبه به اسم خود نویسنده ها چاپ می شه. 
شماره پیامک 2000۹۹۹ و تلگرام 0۹215203۹15 رو فراموش نکنین و اول پیامک تون، 

اسم صفحه »همشهری سلام« یا ستون »چی میگه؟« رو بیارین. طنزتان بیش باد!

خودمونی

زمانی برای با هم بودن
 

یک لحظه توقف کنید و ثانیه هایی به این سوال فکر کنید که 2۴ ساعت شبانه روزتان به انجام چه 
اموری سپری می شود؟ فرقی نمی کند که مرد باشید و سر کار بروید یا خانم که باز هم یا سر کار 
خواهید رفت یا خانه دار خواهید بود، چراکه بحث ما اهمیت حضور در کنار خانواده است. به طور 
قطع روزگار عوض شده و شیوه پدر و مادری کردن و زن و شوهر بودن هم تغییرات زیادی داشته 
است. این روزها فرزندانی را می بینیم که صبح ها بدون خوردن صبحانه تا وقت ناهار برای خوردن 
خوراکی صبر می کنند. زن و شوهرهایی را می شناسیم که شب ها تا پاسی از شب پای »تلویزیون« 
و برنامه های »اسمش را نبر« می نشینند و صبح ها با خستگی سر کار می روند یا تا ساعت 11 
می خوابند! پدرهایی که همه فکر و ذکرشان پول درآوردن و کار کردن شده و به خانه فقط برای 
استراحت کردن نیاز دارند و خانم هایی که عصرها یا در آرایشگاه در حال تغییر رنگ مویند یا در 
حال یک مکالمه طولانی با تلفن یا چک کردن پیام های کانال ها و گروه های تلگرامی! نه خبری 
از شام و ناهار برای دیگر اعضای خانواده است و نه یک برنامه درست و حسابی! این ها را گفتم 
که بدانیم اصلا فرقی ندارد زن باشی یا مرد! آن چه مهم است زمان باهم بودن است! گاهی با از 
دست دادن این زمان با هم بودن باعث ایجاد سندروم محرومیت از هم می شویم. هر بچه ای لازم 
دارد که دقایقی از شبانه روز در آغوش پدر و مادرش باشد و مهم است که والدین هم ساعتی را به 
کودک شان اختصاص بدهند، او را در آغوش بگیرند، ببوسند و با او بازی کنند. مهم است که زن 
گاهی تمام کارها را کنار بگذارد و تمام توجهش را به شوهرش بدهد و شوهر حتی اگر خسته است 
با لبخند حرف های همسرش را بشنود. این زمان باهم بودن است که برای زندگی اهمیت دارد. 
باور کنید تمکین نکردن یا دلایلی که قابل طرح در این جا نیست دلیل اصلی طلاق های امروزی 
نیست. شاید بیشتر به خاطر همین از دست دادن زمان های باهم بودن است. آدم ها در همین 
ناصر رعیت نواز زمان های باهم بودن است که جان می گیرند و زندگی می کنند! 

طه
نق

3


